PAGE
6

	АДМИНИСТРАЦИЯ ФАЛЕНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.08.2017

	№
	357

	пгт Фаленки

О внесении изменений в постановление

                   администрации района от 07.10.2013 № 558

  Администрация Фаленского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в муниципальную программу «Развитие муниципального управления, информационного общества и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Фаленского района» на 2014-2018 годы, утвержденную постановлением администрации района от 07.10.2013 № 558 (с изменениями, внесенными постановлениями от 26.12.2013 № 758, от 24.02.2014 № 72, от 19.03.2014 № 118,от 05.05.2014 № 222, от 23.05.2014 № 271, от 23.06.2014
№ 340, от 29.07.2014 № 433, от 21.08.2014 № 478, от 29.09.2014 № 568,
от 20.11.2014 № 683, от 25.12.2014 № 820, от 26.03.2015 № 179, от 05.05.2015
№ 241, от 19.06.2015 № 336, от 20.08.2015 № 448, от 24.09.2015 № 504,
от 22.10.2015 № 46, от 23.11.2015 № 598, от 14.12.2015 № 649, от 28.12.2015
№ 708, от 24.02.2016 № 85, от 24.03.2016 № 154, от 28.04.2016 № 206, от 26.05.2016 № 252, от 23.06.2016 № 292, от 25.08.2016 № 353, от 20.10.2016
№ 416, от 24.11.2016 № 468, от 14.12.2016 № 512, от 10.02.2017 № 42, от 27.03.2017 № 117, от 27.04.2017 № 159, от 28.04.2017 № 161, от 29.05.2017

№ 210, от 26.06.2017 № 272)    следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы раздел «Объемы ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования муниципальной программы в 2014-2018 годах составит – 79622,6 тысяч рублей, в том числе средства местного бюджета – 49733,52 тысяч рублей, средства областного бюджета – 29006,9  тысяч рублей, средства федерального бюджета – 490,3 тысяч рублей».
1.2. Приложение № 2 «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования Фаленский муниципальный район» изложить в новой редакции согласно  приложению № 1.

1.3. Приложение № 3 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции согласно  приложению № 2.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене органов местного самоуправления Фаленского района Кировской области и разместить на официальном сайте Фаленского района.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на управляющую делами администрации района  Новикову Г.В.

 Глава района

                С.С. Чурин
____________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Управляющая делами                                                                          Г.В. Новикова

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации

района, заведующая отделом экономики                                          О.И. Лебедева

Начальник финансового управления                                                 В.А. Вятчанина
Заведующая  отделом юридической

и кадровой работы администрации района                                       Н.Л. Мышкина

Разослать: Упр. делами, бухгалтерия, райфо, экономика
                                                                                                                                                                                                                          Приложение № 1
                                                                                                                                                                                                                       к постановлению администрации района

          от 22.08.2017   № 357
Расходы на реализацию муниципальной программы

за счет средств  бюджета муниципального образования

Фаленский муниципальный район

	    Статус
	Наименование   муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Ответственный   исполнитель,
соисполнители,  муниципальный заказчик       (муниципальный заказчик-координатор)
	Расходы (тыс. рублей)

	2014
	2015

	2016
	2017
	2018

	Муниципальная
программа:   «Развитие муниципального управления, информационного общества и обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Фаленского района»

	всего
	7171,9
	9749,1
	10454,3
	12477,92
	9880,3

	ответственный   исполнитель
муниципальной программы: Администрация района

	Соисполнитель: Отдел экономики администрации района, отдел бухгалтерского учета администрации района, финансовое управление администрации района, отдел юридической и кадровой работы администрации района, главный специалист по делам ГО и ЧС, главный специалист по делам архивов, ведущий специалист по мобилизационной работе и защите государственной тайны.

	Обеспечение деятельности главы администрации Фаленского района

	835,6
	205,7
	31,0
	994,6
	994,6

	Создание условий для обеспечения выполнения органами местного самоуправления района своих полномочий

	4160,45
	7957,1
	7828,4
	8693,5
	6503,42

	Развитие муниципальной службы и совершенствование кадровой политики в районе

	52,3
	17,8
	8,3
	49,4
	45,9

	Организация и обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации

	192,4

	Материально-техническое обеспечение проведения выборов в органы местного самоуправления

	31,0

	300,0
	6,0

	Обеспечение деятельности административной комиссии района по рассмотрению дел об административных правонарушениях

	Развитие и обеспечение эксплуатации  инфраструктуры локальной сети электронного муниципалитета администрации района

	7,1

	Организация и хранение документов архивного фонда муниципального архива

	Предотвращение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в районе

	5,0
	30,0

	100,0
	78,5

	Создание условий для сбора, обработки и обмена информацией о происшествиях, кризисных и чрезвычайных ситуациях между информационным центром Правительства Кировской области и единой дежурно-диспетчерской службой администрации района.

	868,1
	827,0
	884,6
	890,68
	889,58

	Выплата единовременного пособия врачам-специалистам, при поступлении на постоянную работу в учреждение здравоохранения Фаленского района.

	300,0

	300,0
	600,0
	470,8

	Аренда жилья для врачей-специалистов, при поступлении на постоянную работу в учреждение здравоохранения Фаленского района.

	  выплата пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Кировской области

	655,95
	659,9
	1058,0
	1095,74
	859,8

	 предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг (расходы по администрированию)

	обеспечение субвенции на выполнение отдельных государственных полномочий по организации предоставления гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг

	 выплата ежемесячного денежного вознаграждения жителям за звание «Почетный житель Фаленского района».

	55,0
	51,6
	44,0
	48,0
	37,7

                                                                                                                                                                                                                            Приложение № 2
                                                                                                                                                                                                                           к постановлению администрации района

                                                                                                                                                                                                                            от 22.08.2017 №  357
Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения

реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	    Статус
	Наименование   муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	   Источники
 финансирования
	Оценка расходов
       (тыс. рублей)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	Муниципальная
программа

«Развитие муниципального управления, информационного общества и обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Фаленского района»

	всего
	15061,7
	14161,05
	15465,1
	18468,17
	16074,7

	федеральный     бюджет
	2,8
	3,35
	483,3
	0,85
	0,00

	областной бюджет
	7887,0
	4408,6
	4527,5
	5989,4
	6194,4

	местный бюджет
	7171,9
	9749,1
	10454,3
	12477,92
	9880,3

	внебюджетные    источники

	Обеспечение деятельности главы администрации Фаленского района
	Всего
	835,6
	205,7
	31,0
	994,6
	994,6

	федеральный     бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	835,6
	205,7
	31,0
	994,6
	994,6

	внебюджетные    источники

	Создание условий для обеспечения выполнения органами местного самоуправления района своих полномочий

	Всего
	11312,05
	11558,8
	12306,4
	14682,7
	12697,62

	федеральный     бюджет

	областной бюджет
	7142,6
	3601,7
	4478,0
	5989,2
	6194,2

	местный бюджет
	4169,45
	7957,1
	7828,4
	8693,5
	6503,42

	внебюджетные    источники

	Развитие муниципальной службы и совершенствование кадровой политики в районе

	Всего
	89,8
	17,8
	8,3
	49,4
	45,9

	федеральный     бюджет

	областной бюджет
	37,5

	местный бюджет
	52,3
	17,8
	8,3
	49,4
	45,9

	внебюджетные    источники

	Организация и обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации
	Всего
	192,4

	федеральный     бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	192,4

	внебюджетные    источники

	Материально-техническое обеспечение проведения выборов в органы местного самоуправления
	Всего
	31,0

	300,0
	6,0

	федеральный     бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	31,0

	300,0
	6,0

	внебюджетные    источники

	Обеспечение деятельности административной комиссии района по рассмотрению дел об административных правонарушениях
	Всего
	1,8
	0,7

	0,2
	0,2

	федеральный     бюджет

	областной бюджет
	1,8
	0,7

	0,2
	0,2

	местный бюджет

	внебюджетные    источники

	Составление списков кандидатов в присяжные заседатели
	Всего
	2,8
	3,35
	5,7
	0,85

	федеральный     бюджет
	2,8
	3,35
	5,7
	0,85

	областной бюджет

	местный бюджет

	внебюджетные    источники

	Развитие и обеспечение эксплуатации  инфраструктуры локальной сети электронного муниципалитета администрации района

	всего
	7,1

	федеральный     бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	7,1

	внебюджетные    источники

	Организация хранения документов архивного фонда муниципального архива
	всего

	55,0
	45,0
	49,5

	федеральный     бюджет

	областной бюджет
	55,0
	45,0
	49,5

	местный бюджет

	внебюджетные    источники

	Предотвращение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в районе

	всего

	5,0
	90,0

	100,0
	78,5

	федеральный     бюджет

	областной бюджет

	60,0

	местный бюджет
	5,0
	30,0

	100,0
	78,5

	внебюджетные    источники

	Создание условий для сбора, обработки и обмена информацией о происшествиях, кризисных и чрезвычайных ситуациях между информационным центром Правительства Кировской области и единой дежурно-диспетчерской службой администрации района.

	всего
	868,1
	827,0
	884,6
	890,68
	889,58

	федеральный     бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	868,1
	827,0
	884,6
	890,68
	889,58

	внебюджетные    источники

	Выплата единовременного пособия врачам-специалистам, при поступлении на постоянную работу в учреждение здравоохранения Фаленского района.

	Всего
	300,0

	300,0
	600,0
	470,8

	федеральный     бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	300,0

	300,0
	600,0
	470,8

	внебюджетные    источники

	Аренда жилья для врачей-специалистов, при поступлении на постоянную работу в учреждение здравоохранения Фаленского района.
	всего

	федеральный     бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет

	внебюджетные    источники

	  Выплата пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Кировской области

	всего
	655,95
	659,9
	1058,0
	1095,74
	859,8

	федеральный     бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	655,95
	659,9
	1058,0
	1095,74
	859,8

	внебюджетные    источники

	Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг (расходы по администрированию)

	всего
	80,0
	55,0

	федеральный     бюджет

	областной бюджет
	80,0
	55,0

	местный бюджет

	внебюджетные    источники

	Обеспечение субвенции на выполнение отдельных государственных полномочий по организации предоставления гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг
	всего
	570,1
	646,2

	федеральный     бюджет

	областной бюджет
	570,1
	646,2

	местный бюджет

	внебюджетные    источники

	Выплата ежемесячного денежного вознаграждения жителям за звание «Почетный житель Фаленского района».

	всего
	55,0
	51,6
	44,0
	48,0
	37,7

	федеральный     бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	55,0
	51,6
	44,0
	48,0
	37,7

	внебюджетные    источники

	Подготовка и проведение Всероссийской сельскохозяйственной переписи
	всего

	477,6

	федеральный     бюджет

	477,6

	областной бюджет

	местный бюджет

	внебюджетные    источники